АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2015 №667

О проведении фестиваля боевых искусств «Рыцари Ринга Подмосковья»,

проект  «КРЕСТОВ БРОД 2 – Сердце Мещеры»

В целях популяризации различных видов спорта и систем спортивно-

боевых единоборств в городском округе Рошаль

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Муниципальном автономном учреждении физической

культуры и спорта городского округа Рошаль «Спортивно-культурный центр

«Рошаль» 04.11.2015 фестиваль боевых искусств «Рыцари Ринга

Подмосковья», проект «КРЕСТОВ БРОД 2 – Сердце Мещеры» (далее –

фестиваль боевых искусств).

2. Утвердить положение о проведении фестиваля боевых искусств

(прилагается).

3. Отделу культуры и спорта Администрации городского округа Рошаль

(Шабунина О.В.) совместно с Муниципальным автономным учреждением

физической культуры и спорта городского округа Рошаль «Спортивно-

культурный центр «Рошаль» (Москалев В.П.) организовать работу по

подготовке и проведению фестиваля боевых искусств.

4. Рекомендовать:

4.1. ГБУЗ МО «РГБ» (Бенидовская И.И.) организовать медицинское

обеспечение фестиваля боевых искусств с 12-00 час. до 20-00 час. 04.11.2015.

4.2. Межмуниципальному отделу МВД России «Шатурский» (Горин Г.Т.)

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения фестиваля

боевых искусств с  12-00 час. до 20-00 час., а также сопровождение участников

Крестного хода, который состоится от МАУ СКЦ «Рошаль» до храма иконы

Божьей Матери «Всех Скорбящих Радость» с 20-30 час. до 21-00 час.

04.11.2015.

4.3. ФГКУ «8 ПЧ ФПС по Московской области» (Аржанов С.Ю.)

обеспечить пожарную безопасность во время проведения фестиваля боевых

искусств.

4.4. Отделению надзорной деятельности по Шатурскому району

(Козьмин А.Е.) совместно с Межмуниципальным отделом МВД России

«Шатурский» (Горин Г.Т.) и ФГКУ «8 ПЧ ФПС по Московской области»

(Аржанов С.Ю.) спланировать и осуществить мероприятия, направленные на

предупреждение возможных террористических актов и других

антиобщественных проявлений во время проведения фестиваля боевых

искусств.

4.5. ГАУ МО «Рошальское информагентство» (Лунова Т.М.) и ООО

«Этрон» (Куракин Р.П.) обеспечить освещение фестиваля боевых искусств.

5. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль обеспечить:

опубликование настоящего постановления в газете «Рошальский

вестник»;

размещение настоящего постановления на официальном сайте

городского округа Рошаль Московской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Дорофеева В.В.

Глава городского округа      А.В. Артюхин

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Рошаль

от ______________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фестиваля

боевых искусств «Рыцари Ринга Подмосковья»,

проект

«КРЕСТОВ БРОД 2 – Сердце Мещеры»

г. Рошаль

2015 г.

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

1.1. Фестиваль боевых искусств «Рыцари Ринга Подмосковья», проект

«КРЕСТОВ БРОД 2 – Сердце Мещеры»:

- повышения уровня физической культуры в Российской Федерации,

Московской области и городском округе Рошаль;

- популяризации различных видов и систем спортивно-боевых

единоборств;

- укрепления дружеских, творческих и спортивных связей между

молодежью разных регионов РФ, изучения традиционных культур стран

основателей видов и систем боевых искусств;

- обмена опытом работы с молодежью в области спортивно-боевых

единоборств, творческого развития школ и систем, совершенствования

тренировочного процесса, обмена опытом и информацией;

- повышения уровня контактов между представителями спортивных

организаций, клубов городского округа Рошаль и различных регионов России;

- воспитания молодых граждан России и представителей стран - гостей в

духе дружбы и спортивного товарищества.

1.2. Для достижения указанных целей на Фестивале решаются

следующие задачи:

- организация соревнований по различным видам единоборств;

- сценическая демонстрация культуры единоборств различных систем

стран;

- привлечение большого количества зрителей, потенциальных

спортсменов;

- создание условий для налаживания прямых контактов между

спортивными организациями городского округа Рошаль и других регионов

России.

II. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

2.1. Фестиваль проводится 04 ноября 2015 г.

Место проведения:

Московская область, МАУ СКЦ «Рошаль», ул. Советская д.36

3 ноября день приезда иногородних участников фестиваля (не из

Московской области)

5 ноября - отъезд.

2.2. Расписание соревнований:

3 ноября с 15:00 час.

 – день приезда, взвешивание, мандатная комиссия, репетиции и прогон

для участников спортивного шоу.

4 ноября

12:00 час. – 15:00 час.

- презентация проекта федерации традиционных игр и этноспорта России

в Рошале;

16:00 час. – 20:00 час.

- открытие фестиваля и 13 поединков, с участием клуба исторического

фехтования «Аркона».

5 ноября – день отъезда.

III. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ ФЕСТИВАЛЯ

3.1. Организация и руководство проведением Фестиваля осуществляется

организационным комитетом.

IV. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ

4.1. Для участия в Фестивале приглашаются региональные и районные

федерации (ассоциации) по видам единоборств, делегации и команды

физкультурно-спортивных организаций, муниципальных образований и

городов, прочих субъектов РФ, по приглашению организаторов. Состав

иногородних делегаций, должен  быть согласован с организаторами.

4.2. В состав делегаций входят: руководитель делегации, официальные

лица, тренеры, спортсмены, технический и медицинский персонал. По

окончанию срока приѐма предварительных заявок, организаторы Фестиваля

вправе вводить количественные ограничения (квоты) по составу делегаций,

количеству спортсменов и официальных лиц в тех или иных видах программы.

4.3. К участию в Фестивале допускаются только спортсмены, имеющие

необходимый уровень спортивной подготовки, медицинский допуск (для

жителей Российской Федерацией оформленный только специализированным

медицинским учреждением) и действующий страховой полис от несчастных

случаев, учитывающий спортивные риски (в случае отсутствия страхового

полиса он может быть оформлен во время прохождения мандатной комиссии),

а также выполнившие иные требования, предъявляемые к участникам

соревнований по конкретным видам.

4.4. Возрастные, квалификационные и другие требования к участникам

в конкретных видах программы Фестиваля, устанавливаются

соответствующими дополнениями к настоящему Положению по каждому из

видов программы. Каждый участник обязан подписать персональное

обязательство об отказе от претензий к организаторам в случае травмы.

V. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ

5.1. Прибытие и размещение делегаций.

5.1.1. 03 ноября 2015 г. в 15:00 час. Иногородние делегации прибывают

на Фестиваль не позднее.

По всем вопросам, связанным с бронированием, размещением и

проживанием, а также с транспортной поддержкой, просим обращаться в

организационный комитет:

- SKCRoshal@mail.ru

- а также по электронной почте с пометкой: Фестиваль «Рыцари Ринга»:

belousov_ppsha@mail.ru – Белоусов Юрий Алексеевич – Председатель

Жюри Фестиваля.

5.1.2. Организаторы Фестиваля не несут ответственности за размещение

делегаций, не направивших заявку до 26 октября 2015 года.

5.2. Мандатная комиссия.

5.2.1. Мандатная комиссия работает в день приезда делегаций 3 ноября с

15 до 16 часов. Допуск участников осуществляется мандатной комиссией,

персональный состав которой утверждается отделом  культуры и спорта

Администрации городского округа Рошаль. Председатель мандатной комиссии

является главный секретарь Фестиваля – Азовская Анна Георгиевна. В

мандатную комиссию также входят: заместитель Председателя Жюри

Фестиваля – Белоусов Юрий Алексеевич. Главный судья по поединкам  –

Гулин Дмитрий Васильевич.

5.2.2. Мандатная комиссия будет размещаться по адресу:

5.2.3. Руководитель делегации представляет в мандатную комиссию:

- именную заявку, оформленную в соответствии с требованиями

настоящего Положения и правил по виду единоборств;

- документы, удостоверяющие личность участников:

- для граждан РФ 14 лет и старше – российский или заграничный

паспорт, для военнослужащих или сотрудников военизированных организаций

– военный билет или удостоверение личности;

- для граждан РФ моложе 14 лет – свидетельство о рождении, а также

ученический билет либо справка с фотографией из учебного заведения или с

места жительства;

- список официальных лиц делегации (руководитель, тренеры, судьи,

медработники, технический персонал), заверенный руководителем спортивной

организации;

- командировочное удостоверение.

Перечень дополнительно представляемых в мандатную комиссию

документов, подтверждающих квалификацию участников и судей (будо-

паспорта, разрядные книжки, удостоверения о присвоении судейской

категории и т.д.), устанавливаются соответствующими дополнениями к

настоящему Положению по каждому из видов программы Фестиваля.

5.2.4. Отказ мандатной комиссии в допуске участника может быть

обжалован руководителем делегации главному секретарю – председателю

мандатной комиссии Фестиваля. Окончательное решение о допуске или отказе

в допуске для участника принимает председатель Жюри Фестиваля.

5.3. Аккредитация делегаций.

5.3.1. Аккредитация участников и официальных лиц делегаций

проводится одновременно с представлением заявки в мандатную комиссию.

Каждому участнику, допущенному к соревнованиям мандатной комиссией, и

официальному лицу каждой делегации выдаѐтся аккредитационная карта,

которая определяет статус участника, официального лица или гостя Фестиваля.

5.5. Взвешивание.

mailto:belousov_ppsha@mail.ru

5.5.1. Процедура взвешивания участников (в тех видах программы, в

которых предусмотрены весовые категории) проводится: МАУ СКЦ «Рошаль»

- ул. Советская, д.34; ул. Советская, д.36.

5.6. Официальные церемонии.

5.6.1. Официальные церемонии (открытие Фестиваля и награждение),

проводятся в соответствии со сценариями, утвержденными Оргкомитетом

фестиваля.

5.7. Порядок проведения соревнований.

5.7.1. Фестиваль проводится в соответствии с настоящим Положением.

Виды единоборств: бокс, профессиональный бокс, дзюдо, самбо,

комплексное единоборство КЕ, боевые виды спорта к-1, тайский бокс (S1),

кунг-фу файтинг, ММА и др.

5.7.2. Порядок и условия проведения соревнований, критерии

определения победителей в личных поединках и формальных комплексах,

продолжительность встреч или номеров программы в конкретных видах

программы Фестиваля регламентируются действующими правилами

соревнований по видам единоборств, входящих в программу Фестиваля.

VI. ЖЮРИ

6.1. Общее руководство Фестивалем осуществляет оценочная  бригада в

составе председателя  жюри Фестиваля, главного секретаря Фестиваля,

главного судьи поединков, помощников  председателя  жюри  по видам

программы и членов  жюри Фестиваля.

6.2. Председатель  жюри Фестиваля соревнований является

руководителем  жюри. Он несѐт персональную ответственность за

правильность определения победителей, качество и объективность  членов

жюри. Решения и распоряжения председателя  жюри, принятые в рамках его

компетенции, обязательны для исполнения всеми участниками, членами  жюри

и официальными лицами.

6.3. Главный судья поединков и помощники  председателя  жюри по

видам программы руководят ходом соревнований, формируют оценочную

бригаду, контролируют качество и объективность по  видам  программы. При

формировании оценочных бригад помощники  председателя  жюри обязаны

соблюдать принцип нейтральности.

6.4. Члены  жюри Фестиваля должны иметь документально

подтверждѐнную  квалификацию по своему виду программы, а также форму,

установленную правилами соревнований в соответствующих видах.

6.5.  При возникновении спорных вопросов, связанных с оценками

жюри соревнований, официальный представитель делегации, не согласный с

решением  в отношении своего участника, имеет право подать протест

(апелляцию). При подаче апелляции в оргкомитет вносится залоговый взнос в

размере 5 000 рублей. Решение по протесту (апелляции) апелляционный

комитет принимает после консультации с помощником  председателя  жюри

вида и оценочной бригадой, обслуживавшей поединок. Видеозапись поединка

не является аргументом при рассмотрении протеста (апелляции). В случае

удовлетворения апелляции, залоговый взнос возвращается.

VII. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК

7.1. Предварительные заявки на участие в Фестивале (с указанием

количественного состава делегаций, состава участников по видам программы и

весовым категориям) должны быть направлены организаторам до 26 октября

2015 г., по электронной почте: belousov_ppsha@mail.ru.

7.2. Именные заявки, подписанные руководителем спортивной

организации, представителем команды и врачом, подаются в мандатную

комиссию в день прибытия.

Форма заявки:
№  ФИО Год

рождения

Уровень

подготовки

Вес №№ видов

программы

ФИО тренера,

контактная

информация

Допуск

врача

1.

2.

VIII. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Расходы по организации места проведения Фестиваля, расходы по

организации Фестиваля, оформлению места проведения, приобретению

наградной атрибутики и ценных призов, рекламной компании и изготовлению

полиграфической продукции, расходы по участию приглашенных участников и

гостей (проезд, суточные в пути, питание и размещение) несет

организационный комитет и средства внебюджетных источников.

8.2. Все расходы по участию представителей команд МО (проезд,

суточные в пути, питание и размещение) обеспечивают командирующие

организации.

8.3. Организаторы оставляют за собой право квотировать количество

участников.

IX. НАГРАЖДЕНИЕ

9.1. Участники, занявшие по итогам личных соревнований в видах

программы места с 1 по 2, награждаются ценными призами, кубками и

дипломами. Организаторами и спонсорами могут быть учреждены

специальные и денежные призы во всех или в отдельных видах программы

согласно смете.

Х. СТРАХОВАНИЕ  УЧАСТНИКОВ

10.1 Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии

договора о страховании  (оригинал): несчастных случаев, жизни и здоровья на

каждого участника соревнований, который представляется в мандатную

комиссию.

mailto:belousov_ppsha@mail.ru

10.2. Оплата страхования осуществляется за счет участвующих

организаций.

XI. УЧАСТИЕ В ПОКАЗАТЕЛЬНЫХ ВЫСТУПЛЕНИЯХ

И СПОРТИВНОМ ШОУ

11.1. Для возможного участия в спортивном шоу просим присылать по

прилагаемой электронной почте (belousov_ppsha@mail.ru) краткое описание

предлагаемого Вами выступления, информацию об исполнителях и об опыте

его исполнения.

11.2. Фонограммы музыкального сопровождения предоставить на

электронном носителе до 26 октября на электронный адрес организаторов.

11.3. Окончательное решение об участии в спортивном шоу будет

принято председателем Жюри Фестиваля после просмотра выступлений на

репетициях.

Председатель организационного комитета – Артюхин Алексей

Владимирович;

Зам. Председателя организационного комитета – Москалев Владимир

Петрович;

Главный секретарь Фестиваля – Азовская Анна Георгиевна;

Главный судья по поединкам  – Гулин Дмитрий Васильевич (МК);

Председатель жюри Фестиваля – Белоусов Юрий Алексеевич (МК).

mailto:belousov_ppsha@mail.ru